
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

COPIA
ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 59 DEL 10-08-2021

N. GENERALE 71 DEL 10-08-2021

Oggetto: AREE SOSTA A PAGAMENTO SUL TERRITORIO COMUNALE

PREMESSO che previa deliberazione della Giunta Comunale, i Comuni possono stabilire aree
destinate al parcheggio, subordinando la sosta a pagamento di una somma da riscuotere mediante
dispositivi di controllo di durata della sosta, anche senza custodia, fissando le relative tariffe;

DATO ATTO che ai sensi e per gli effetti dell’art. 7, comma 1, lettera f del vigente CdS con
provvedimento n.  55 del 31.03.2018 e successivo n. 35 dell’11.02.2021 la Giunta Municipale ha
determinato le aree di sosta a pagamento, aree che ricadono in zone ad alta densità di traffico
veicolare,  ricadenti in zone che rivestono carattere di particolare rilevanza urbanistica e di interesse
commerciale, storico e paesaggistico ed interessate a particolari condizioni di traffico veicolare;

CONSIDERATO che
Con deliberazione n. 69 del 12.07.2016 il Consiglio Comunale ha approvato il nuovo assetto
della sosta a pagamento sulla base della relazione tecnica illustrativa e delle tavole tecniche
alla stessa allegate, a firma del RUP arch. Carmelo Dragà;
Con deliberazione n. 55 del 31.03.20218 la Giunta Comunale ha approvato ai sensi dell’art. 7,
comma 1, lett f del vigente C.d.S., la delimitazione delle aree di sosta a pagamento senza
custodia come da allegati grafici;
Che con delibera giuntale n. 56 del 31.3.2018 è stato disciplinato la tariffa per il servizio di
sosta a pagamento;
Con successiva delibera di Giunta Municipale n. 35 del 11/02/2021, è stato approvato il
progetto individuazione delle aree di sosta a pagamento, relativo al servizio sperimentale di
gestione e controllo delle aree di sosta a pagamento, redatto in data 10.02.2021 dal RUP arch.
Carmelo Dragà, composto dalla relazione tecnica illustrativa e da tavole planimetriche
“A,B,C,D ed E , facenti parte integrante del presente provvedimento, mediante le quali sono
individuati gli stalli di sosta a pagamento pari a 987, di cui 798 a tariffa oraria ordinaria e n.
189 a tariffa stagionale nella fascia costiera di ponente;
La Giunta Municipale demanda il Dirigente Comandante della Polizia Locale per l'emanazione
delle correlate Ordinanze di viabilità relative agli stalli di sosta a pagamento;
La consegna del servizio alla Ditta RTI TC ITALIA SERVIZI S.r.L.- Italservice S.r.L.s. P.I.
08051511213 , avvenuta in data 22.07.2021 per la durata di anni uno;

VISTO il D.Lgs n. 285 del 30/04/1992 e ss.mm.ii;
VISTA la Determina Dirigenziale del 5° Settore LL.PP. n. 405 del 15.07.2021;

O R D I N A

Per quanto in premessa



Di istituire e regolamentare mediante apposita segnaletica stradale, la sosta a pagamento sulle1.
aree indicate sulle tavole planimetriche “A,B,C,D ed E , qui allegate e facenti parte integrante
del presente provvedimento, giusta delibera di Giunta Municipale n. 35 del 11/02/2021 e
delibera giuntale n. 56 del 31.3.2018:
nel Centro Urbano nei giorni feriali e festivi nelle fasce orarie dalle ore 08,30 alle ore
13,30 e dalle ore 15,30 alle ore 20,30, secondo le tariffe stabilite dalla giunta Municipale;
nella fascia costiera di Ponente, limitatamente alla via Tono e al tratto di via Del Marinaio
d’Italia compreso dal campo sportivo all’intersezione con la via S. Papino, tutti i giorni
nella stagione estiva (dal 01 luglio fino al 30 settembre) dalle ore 09,00 alle ore 19,00,
secondo le tariffe stabilite dalla giunta Municipale;

l’esenzione dal pagamento della sosta a pagamento, i veicoli degli appartenenti alle Forze2.
dell’ordine, alla Polizia Locale e Provinciale e di soccorso;

La revoca di ogni precedente Ordinanza in contrasto con la presente.

D I S P O N E

Agli organi di Polizia Stradale di cui all'art. 12 D. Lgs. 285/92, di vigilare per l'esatta osservanza della
presente;
che la presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante posa della segnaletica stradale prescritta
dal Codice della Strada -D.L.vo n. 285/1992-, suo Regolamento di Esecuzione -D.P.R. n. 495/1992- e
successive modifiche ed integrazioni e con pubblicazione all’Albo Pretorio on-line e sul sito Internet
del Comune di Milazzo .
che la presente ordinanza sarà esecutiva previa posa della segnaletica stradale a cura della ditta
aggiudicataria del servizio RTI TC ITALIA SERVIZI S.r.L.- Italservice S.r.L.s. P.I. 08051511213, nel
rispetto del vigente C.d.S. e Regolamento di esecuzione;
al Rup Dott. Santangelo e al DEC Architetto Dragà LL.PP. la verifica dell’esecuzione della presente
Ordinanza;

AVVERTE

Che avverso la presente Ordinanza è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale, dinanzi al TAR
Sicilia, Sez di Catania, con le modalità di cui alla. L. 06.12.1971 n. 1034, ovvero ricorso straordinario al
Presidente della Regione Siciliana, rispettivamente entro 60 e 120 giorni decorrenti dalla data di
pubblicazione del presente atto.
 Al responsabile del procedimento de quo:
la pubblicazione nella sezione atti amministrativi della presente Ordinanza;
la verifica dell’effettiva pubblicazione del presente provvedimento presso l’albo pretorio ed atti amministrativi per la
decorrenza dei termini di validità;
la verifica dell’installazione nei termini di legge della segnaletica stradale;
la trasmissione ai seguenti destinatari per il prosieguo di competenza: al Dirigente del 5° Settore LL.PP., al responsabile della
segnaletica stradale presso il 5° Settore LL.PP. di questo Comune, Commissariato di P.S., Compagnia dei Carabinieri e della
Guardia di Finanza, ai Vigili del Fuoco, al servizio 118, alla ditta aggiudicataria del servizio “TC Italia servizi s.r.l.”.

Il Responsabile del Procedimento

F.to  Puliafico Giuseppe

(Sottoscritto con Firma Elettronica)

Il Dirigente - Comandante

F.to Dott.ssa Puleo Giuseppa

(Sottoscritto con Firma Digitale)



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE

Si attesta che la presente Ordinanza n. 59 del 10-08-2021, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 11-08-2021.

N. Reg. Albo: 3228

Milazzo, lì 11-08-2021

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'

(Sottoscritto con Firma Digitale)


